
NUM. DOC. 110/2002      
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 – PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO SU: “FOTOGRAFIA DEL 
PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ALL’INTERNO DELLA SALA DEL CONSIGLIO 
DELLA X^ CIRCOSCRIZIONE DI TORINO”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della X Circoscrizione di Torino 
 

RILEVATO 
 
Che la fotografia del Presidente della Repubblica è già esposta all’interno di numerosi Enti 
Pubblici; 

CONSIDERATO 
 

Che il Presidente della Repubblica Italiana, secondo l’Art. 87 comma 1, della Costituzione, “è 
il Capo dello Stato e rappresenta l’unità nazionale”; 
 

CONSIDERATO INOLTRE 
 

Che si ritiene opportuno, esporre tale foto all’interno di Enti Locali Pubblici, quali la 
Circoscrizione; al fine di consolidare sempre più la fiducia, l’impegno e la fedeltà verso le 
Istituzioni della Repubblica Italiana (Art. 54.1 della Costituzione); 
 

IMPEGNA 
 

Il Presidente Circoscrizionale, ad adottare una fotografia ritraente il Presidente della 
Repubblica Italiana, all’interno della Sala del Consiglio Circoscrizionale di Mirafiori Sud. 
 
 Tutto ciò premesso 

       PROPONE 
 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Fotografia del Presidente della 

Repubblica all’interno della sala del Consiglio della X^ Circoscrizione di Torino”. 
 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Calella, Cassano, Chiazzolla, 
Deiana, Infelise, Minutello, Murdocca, Perillo, Regalbuto. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 

PRESENTI     N. 14 
VOTANTI      N. 11 
FAVOREVOLI  N. 11 

     CONTRARI       N.   / 
    ASTENUTI        N.   3  Albano, Bufalo, Spinelli, 



Il Consiglio di Circoscrizione 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno su: “Fotografia del Presidente della 

Repubblica all’interno della sala del Consiglio della X^ Circoscrizione di Torino”. 
___________________________________________________________________________ 


